
Projekt 
 
z dnia  18 września 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR V/47/24 
RADY GMINY DYWITY 

z dnia 19 września 2024 r. 

w sprawie opinii projektu Audytu krajobrazowego województwa warmińsko-mazurskiego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 89 ust. 3, w związku z art. 28 f ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2024 r., poz. 609) oraz art. 38a i 38b ust.2 pkt 2 lit. d) ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j.: Dz. U. z 2024 r., poz. 1130) 
Rada Gminy Dywity uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się negatywnie projekt Audytu krajobrazowego województwa warmińsko-mazurskiego. 

§ 2. Integralną część niniejszej uchwały stanowi załącznik zawierający treść uwag do projektu Audytu 
krajobrazowego województwa warmińsko-mazurskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały, do czasu objęcia obowiązków przez nowo wybranego Wójta, powierza się osobie 
pełniącej funkcję Wójta Gminy Dywity, a po objęciu obowiązków przez nowo wybranego Wójta – Wójtowi 
Gminy Dywity. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Dywity 

 
 

Agnieszka Sakowska-Hrywniak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 293C45B3-2D81-4767-AA5D-18F8313E1FCC. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/47/24 

Rady Gminy Dywity 

z dnia 19 września 2024 r. 

zawierający treść uwag do projektu Audytu krajobrazowego 

województwa warmińsko-mazurskiego. 

Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego pismem nr W-MBPP.P1.5002.02.BG.2024  z dnia 
12.08.2024 r. (data wpływu 21.08.2024 r.) zwrócił się do Rady Gminy Dywity o zaopiniowanie projektu 
Audytu krajobrazowego województwa warmińsko-mazurskiego. Zgodnie z art. 38b ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym „zarząd województwa przed 
przedłożeniem projektu Audytu krajobrazowego do uchwalenia przez sejmik województwa: zasięga opinii 
o projekcie od: rad gmin położonych na terenie województwa – z zastrzeżeniem, że brak zajęcia stanowiska 
w terminie 30 dni od dnia otrzymania projektu audytu krajobrazowego uznaje się za wyrażenie pozytywnej 
opinii o projekcie w przedłożonym brzmieniu”. 

Audyt krajobrazowy województwa warmińsko-mazurskiego obejmuje obszar województwa w jego 
granicach administracyjnych. Zakres rzeczowy audytu krajobrazowego wynika z art. 38a ustawy z dnia 
27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Audyt krajobrazowy identyfikuje 
krajobrazy występujące na obszarze województwa, określa ich cechy charakterystyczne, unikatowe 
i syntetyczne oraz dokonuje ich wartości. 

Celem audytu krajobrazowego jest między innymi wskazanie tzw. krajobrazów priorytetowych. Na 
terenie Gminy Dywity zaproponowano i wskazano jeden taki krajobraz – oznaczony numerem 28-842.81-60 
„Las Doliny Łyny”. W przedmiotowym Audycie krajobrazowym województwa warmińsko-mazurskiego 
należy uwzględnić rekomendowany przez GDDKiA, Oddział w Olsztynie przebieg północno-zachodniej 
obwodnicy Olsztyna w ciągu drogi krajowej nr 51 po zachodniej stronie miejscowości Dywity. Dla ww. 
wariantu przebiegu opracowano STEŚ, dla którego analizowany jest jeden z trzech wariantów (O1 – 
wskazany przez gminę Dywity jako najkorzystniejszy, O2, O4) rekomendowany do złożenia wniosku 
o wydanie decyzji środowiskowej dla niniejszej inwestycji. 

W krajobrazie priorytetowym oznaczonym numerem 28-842.81-60 „Las Dolina Łyny” nie uwzględniono 
powyższego przebiegu projektowanej drogi krajowej nr 51. Jest to inwestycja niezwykle istotna dla całego 
regionu. Pominięcie obwodnicy Olsztyna w omawianym przebiegu może  skomplikować trwające prace 
projektowe i analityczne. 

Rada Gminy Dywity ma poważną obawę, że planowana budowa północno-zachodniej obwodnicy 
Olsztyna może przebiegać z ogromnymi problemami, wręcz uniemożliwiającymi jej realizację, co stanowi 
duże ograniczenie dla rozwoju komunikacyjnego północnej części województwa warmińsko-mazurskiego. 

Ponadto wnioskuje się o uwzględnienie dodatkowo dwóch krajobrazów priorytetowych znajdujących się 
na terenie Gminy Dywity, takich jak: 

- użytek ekologiczny „Bagno Bażęgi”, ustanowiony uchwałą Rady Gminy Dywity Nr VIII/50/11 z dnia 
15.06.2011 r. oraz uchwałą Nr XXIV/157/12 z dnia 12 grudnia 2012 r. Przedmiotem ochrony użytku 
ekologicznego jest ekosystem bagienny pokryty zbiorowiskami roślin bagiennych i bagienno-łąkowych, 
kompleks torfowisk przejściowych oraz niskich mezo- i eutroficznych, stanowiących alkaliczne torfowisko 
przepływowe i naturalny zbiornik retencyjny, z licznymi gatunkami ptaków oraz otaczające torfowisko 
zbocze morenowe, stanowiące naturalny pas ochronny; 

- struga Spręcowsko-Różnowska wraz znajdującym się na niej polderem – osuszonym jeziorem. Akwen 
funkcjonował na tym obszarze do roku 1915, ale ze względu na poszukiwanie terenów, mogących posłużyć 
jako łąki i pastwiska dla zwierząt, zbiornik jest  osuszany  poprzez ciągłe przepompowywanie wody do  
cieku odprowadzającego wody do rzeki Łyny.   Obecnie w okresie  roztopów pojawia się „jezioro”, co 
stanowi cenne przyrodniczo i krajobrazowo zjawisko. 

Wskazane dwa obszary stanowią szczególnie cenne dla społeczeństwa tereny ze względu na swoje 
walory przyrodnicze, historyczne i estetyczno-widokowe. Niewątpliwie ze względu na swoje walory 
wymagają ochrony i dbałości poprzez określenie zasad i warunków ich kształtowania w sporządzanym 
Audycie krajobrazowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 293C45B3-2D81-4767-AA5D-18F8313E1FCC. Projekt Strona 1



Z uwagi na powyższe Rada Gminy Dywity opiniuje negatywnie projekt Audytu krajobrazowego 
województwa warmińsko-mazurskiego w zakresie dotyczącym Gminy Dywity. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 293C45B3-2D81-4767-AA5D-18F8313E1FCC. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR V/47/24 RADY GMINY DYWITY z dnia 19 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - zawierający treść uwag do projektu Audytu krajobrazowego
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1



